Republika e Kosovés SHT{

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opétina Pristina Mumcnpalnty of Prishtina

Njoftim Publik

Né& Komunén e Prishtings &shté dorgzvar kérkesa 05nr.350/02-88000/24 di.08.07.2024, n& emé&r 18 aplikuesve:
Pronarve, “Mentor F.Shabani”, B.I, Naim Gjergji, Ali Sejdiu, Nazim Qehaja, Selver Dodaj, Adem Haziri, Gezim Leka,
Bajram Hajdini, Shaip Robelli dhe Investitor “MANA"sh.p.k., pérmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kushtet ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksit t& ndértesave individuale
banimore / shtépive familjare, Tipi: “17, “27, “3”, *“4", & “5” me S+P+1, né kuadér t& Planit rregullues “Mati 3" &
PZHU-se, konkretisht parcelave kadastrale nr. 174-3;nr.175-1, 2,3,4,5 &160-1 ZK Maticané.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 18.07.2024 deri mé 22.07.2024, n& E-mail adresén:

urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara té ndértimit - Kompleksit té ndértesave individuale banimore / shtdpive familjare,
Tipi: “1™, “27, 3™, “4” & “5” me S+P+1

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: “Aré e klasés 6” & “rrugé”/ Toké ndértimore
b. Vija rregulluese Sipas planit rregullues
c._Vija ndértimore 3.00m’ — 5.00m’nga vija rregulluese
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijtg e ~6.00m’ /500 & 9.00 m’
parcelés kadastrale p&rgjaté rrugés publike
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté 3.0-5.00 m' / 3.0-9.0 m’ an&sore /
andsor dhe & pasmé t& parcelés kadastrale 6.0-16.0m’/3.0-9.0 m’ e pasme /
f. Pérgindja e sipérfages ndériuese bruto né proporcion me ISHP=0.30%
sipérfagen e parcelés kadastrale
g. Pérgindja e sipérfaqes se gjelbéruar né proporcion me -
sipérfagen e parcelés kadastrale ISHGI=0%
h. Pérqindja e sipérfaqes bruto ndértuese né proporcion me ISPN=0.6-0.8
sipérfagen e parcelés kadastrale e
i. Pérqindja e sipérfages sé pérdorshme néntokésore né ISHPN=0.00 %
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale i
j- Numri i hapésirave pér vend parkime té automjeteve né kuadér 3]
té parcelés
k. E drejta e ndrigcimit natyror p&r dritaret ekzistuese Po
. Materialet n& sipérfagel e jashtme t& ndértesave € reja Fasadé termike dhe ventiluese
m. A Ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturg publike?

Po x Jo o Nukaplikohet o
n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sqaro:
0. A &shté ndonj& nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t& Vecanta t& Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sqaro:

Né bazé té Udh&zimit Administrativ t& MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen
dhe shqyrtimin e kérkesave pé&r kushte ndértimore, leje nd&rtimore dhe leje rrénimi pér kategoring { dhe [ 1& ndértimeve,

neni 13, paragrafét 2 dhe 3, b dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe
brenda 5 ditéve nga.pécf periudhés s& komenteve, Komuna do & ofrojé pérgjigie me shkrim dhe pérgjigja
njéherésh do t& publtl».’-bbc"-('g 1 Komunés.

et 8én elektronike, t€ shénuar mé lartg, t& pérshkruhet edhe numri i kérkesés, i
j oftlml ppblik.

Né té gjitha komenteggs
shénuar né paragraf e ket
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